
 

 

 

 

 

 

 

 

B2B rozhraní VZP ČR 
 

 

 

Popis rozhraní služeb pro Soudní exekutory 
 



  Přístup na simulační prostředí B2B 
 Technické podmínky přístupu do simulačního prostředí 
 

Verze: 1.4  B2B rozhraní VZP ČR Strana 2 / 9 
Datum: 25.9.2016 Popis rozhraní služeb pro Soudní exekutory  

Obsah 
HISTORIE DOKUMENTU ............................................................................................. 3 

1. ÚVOD ............................................................................................................... 4 

2. VYŽÁDANÉ ÚDAJE O POJIŠTĚNCÍCH PRO SE ........................................................ 5 

2.1 Rozhraní služby ................................................................................................................ 5 

2.2 Data makety služby .......................................................................................................... 7 

3. VALIDACE ČÍSLA POJIŠTĚNCE PRO SE ................................................................ 8 

3.1 Rozhraní služby ................................................................................................................ 8 

3.2 Data makety služby .......................................................................................................... 9 
 



  Přístup na simulační prostředí B2B 
  Technické podmínky přístupu do simulačího prostředí 
  

Verze: 1.45   B2B rozhraní VZP ČR Strana 3 / 9 
Datum: 25.9.2016 Popis rozhraní služeb pro Soudní exekutory . 

Historie dokumentu 
 

Verze Datum Autor Popis 

1.0 24.6.2011 HPServices Založení dokumentu 

1.1 1.6.2012 HPServices Oprava dokumentace rozhraní odpovědi služby VyzadaneUdajeO-

PojistenciB2B 

1.2 19.4.2013 HPServices Přikládat k žádosti pověření již není povinné      

1.3 17.9.2013 HPServices Oprava návratového kódu 

1.4 25.9.2016 HPServices Doplnění služby VyzadaneUdajeOPojistenciB2B 

1.5 11.4.2018 VZP ČR Odebrání označení dokumentu jako Příloha č. 1 Smlouvy o spolu-

práci 

    



  Přístup na simulační prostředí B2B 
  Technické podmínky přístupu do simulačího prostředí 
  

Verze: 1.45   B2B rozhraní VZP ČR Strana 4 / 9 
Datum: 25.9.2016 Popis rozhraní služeb pro Soudní exekutory . 

1. Úvod 
Tento dokument popisuje řešení konkrétní jedné služby v IS VZP ČR, která je používána informačním sys-

témem partnera pomocí brány B2B. Dokument je nedílnou součástí obecného dokumentu popisujicí technický  

přístup ke službám: B2B_rozhrani_X.X (X.X je číslo verze dokumentu). 



  Přístup na simulační prostředí B2B 
  Technické podmínky přístupu do simulačího prostředí 
  

Verze: 1.45   B2B rozhraní VZP ČR Strana 5 / 9 
Datum: 25.9.2016 Popis rozhraní služeb pro Soudní exekutory . 

2. Vyžádané údaje o pojištěncích pro SE 
Služba umožňuje získat informace o pojištěncích pro soudní exekutory. 

K dokumentu jsou přiložena XSD schémata VyzadaneUdajeOPojistenciB2B.xsd a CommonB2B.xsd obsa-

hující definici rozhraní služby. 

2.1 Rozhraní služby 

Název služby: VyzadaneUdajeOPojistenciB2B 

Konzument:  Soudní exekutor 

Typ služby:  Asynchronní 

Popis rozhraní – požadavek: 

Název a umístění elementu 
Datový typ a kardi-

nalita 
Popis 

vyzadaneUdajeOPojisten-

ciB2BPozadavek 

ComplexType 1 Kořenový element požadavku 

 idZpravy String 1 Klientské ID zprávy pro potřeby zpětné korelace zpráv na 

straně klienta. VZP vrací v odpovědi zde uvedené ID v po-

ložce korelaceZpravy. Může obsahovat pouze číslice a 

písmena, maximální délka je 12 znaků. 

 idSubjektu String 1 IČ soudního exekutora 

 typSubjektu String 1 Typ subjektu („se“) 

 zadost ComplexType 1  

  nazevSubjektu String 1 Název subjektu – soudního exekutora (údaj potřebný 

pro posouzení a schválení žádosti) 

  adresaSubjektu String 1 Adresa subjektu – soudního exekutora (údaj potřebný 

pro posouzení a schválení žádosti), 

  cisloRozhodnuti String 1 Číslo soudního rozhodnutí 

  cisloJednaci String 1 Číslo jednací, pod kterým je žádost soudního exeku-

tora vyřizována 

  rozhodneDatum Date 1 Rozhodné datum 

  cisloPojistence String 1 Identifikační údaje pojištěnce, jehož údaje mají být 

poskytnuty soudnímu exekutorovi; jejich správnost 

lze ověřit validační službou   
  priznakCislaPojistence String 1 

  dokument ComplexType 0-1 Elektronická forma dokumentu, kterým soudní exe-

kutor prokazuje svoje oprávnění k získání údajů o 

pojištěnci 

   nazev String 1 Název souboru 

   mime String 1 Typ souboru 

   obsah Base64Binary 1 Obsah souboru 



  Přístup na simulační prostředí B2B 
  Technické podmínky přístupu do simulačího prostředí 
  

Verze: 1.45   B2B rozhraní VZP ČR Strana 6 / 9 
Datum: 25.9.2016 Popis rozhraní služeb pro Soudní exekutory . 

Popis rozhraní – odpověď: 

Název a umístění elementu 
Datový typ a kardi-

nalita 
Popis 

vyzadaneUdajeOPojisten-

ciB2BOdpoved 

ComplexType 1 Kořenový element odpovědi 

 korelaceZpravy String 1 Návratový parametr pro spárování požadavku a odpovědi 

na straně partnera. Obsahuje hodnotu elementu idZpravy z 

požadavku. 

vyzadaneUdajeOPojistenciB2B ComplexType 0-1  

 udajeKeDni Date 1 Datum, ke kterému jsou údaje platné 

 referent String 1 Referent vyřizující žádost 

 cisloPojistence String 1 Číslo pojištěnce 

 stav ComplexType 1 Stav vyřízení požadavku 

  kod String 1 Kód výsledku zpracování požadavku 

  popis String 1 Popis výsledku zpracování požadavku 

 jmeno String 0-1 Jméno pojištěnce 

 prijmeni String 0-1 Příjmení pojištěnce 

 rodnePrijmeni String 0-1 Rodné příjmení pojištěnce 

 datumNarozeni Date 0-1 Datum narození pojištěnce 

 adresa ComplexType 0-1 Adresa pojištěnce 

  ulice String 0-1 Ulice 

  obec String 1 Obec 

  psc String 1 PSČ 

 materskeUP ComplexType 0-1 Územní pracoviště pojištěnce  

  kod String 1 Kód územního pracoviště VZP  

  nazev String 1 Název územního pracoviště VZP 

 zdravotniPojistovna ComplexType 0-1 Zdravotní pojišťovna, u níž je pojištěnec pojištěn 

  kod String 1 Kód zdravotní pojišťovny 

  nazev String 1 Název zdravotní pojišťovny 

 stavPojisteni ComplexType 0-1 Stav pojištění subjektu k danému datu 

  kod String 1 Kód stavu 

  popis String 1 Popis stavu 

 udajeZamestnavatele ComplexType 0-N Struktura pro údaje o zaměstnavateli pojištěnce 

  cisloPlatce String 1 Číslo plátce pojistného 

  nazev String 1 Název zaměstnavatele 

  adresa ComplexType 0-1 Adresa sídla zaměstnavatele 

   ulice String 0-1 Ulice 

   obec String 1 Obec 

   psc String 1 PSČ 



  Přístup na simulační prostředí B2B 
  Technické podmínky přístupu do simulačího prostředí 
  

Verze: 1.45   B2B rozhraní VZP ČR Strana 7 / 9 
Datum: 25.9.2016 Popis rozhraní služeb pro Soudní exekutory . 

kategorieStatnihoPojis-

tence 

ComplexType 0-N Kategorie státního pojištěnce 

  kod String 1 Kód kategorie 

  nazev String 1 Název kategorie 

 kategorieSamoplatce ComplexType 0-N Kategorie samoplátce 

  kod String 1 Kód kategorie 

  nazev String 1 Název kategorie 

 udajeSamoplatce ComplexType 0-1 Struktura pro údaje samoplátce 

  cisloUctu String 0-1 Číslo účtu 

  rokPrehledu Integer 0-1 Rok přehledu 

  prijmy Float 0-1 Příjmy 

  Vydaje Float 0-1 Výdaje 

 stavVyrizeniPozadavku Enum 1 Návratový kód odpovědi odpovídající níže uvedené-

mu výčtu. 

Popis návratových kódů odpovědi: 

1 Nalezen jeden záznam nebo obecná návratová hodnota OK 

2  Požadavek byl úspěšně přijat, zpracování bude pokračovat, očekávejte další odpověď 

0 Data nenalezena 

-2 Chyba vstupních dat 

-3 Role nemá oprávnění odesílat data 

-9 Zpracování požadavku skončilo s chybou, kontaktujte ekk@vzp.cz 

 

Poznámka: na jeden požadavek může služba vystavit více odpovědí, jimiž je partner průběžně informován o 

průběhu zpracování podání. Odpovědi, které nejsou finální, obsahují v elementu stavVyrizeniPozadavku hodno-

tu 2. 

2.2 Data makety služby 

Tato kapitola specifikuje datový potenciál připravené makety B2B služby. Použita jsou změněná čísla po-

jištěnců a smyšlená jména. 

Maketa zpracuje jakýkoliv validní požadavek tak, že doplní fiktivního údaje a odešle odpověď, kde 

stavVyrizeniPozadavku = 1. 



  Přístup na simulační prostředí B2B 
  Technické podmínky přístupu do simulačího prostředí 
  

Verze: 1.45   B2B rozhraní VZP ČR Strana 8 / 9 
Datum: 25.9.2016 Popis rozhraní služeb pro Soudní exekutory . 

3. Validace čísla pojištěnce pro SE 
Tato služba umožňuje ověřit správnost zadaných identifikačních údajů pojištěnce a získat hodnotu příznaku 

čísla pojištěnce evidovaného v IS VZP ČR. Příznak čísla pojištěnce je nezbytný pro úspěšné vyžádání údajů o 

pojištěnci službou VyzadaneUdajeOPojistenciB2B. 

K dokumentu jsou přiložena XSD schémata ValidaceCislaPojistenceSEB2B.xsd a CommonB2B.xsd obsa-

hující definici rozhraní služby a WSDL soubor ValidaceCislaPojistenceSEB2B.wsdl. 

V přiloženém WSDL souboru není uveden URL (endpoint) služby, ač WSDL obsahuje XML element 

address s atributem location. Hodnota atributu location dodaného WSDL je „*** SERVICE ENDPOINT LO-

CATION ***“ zejména proto, aby se zabránilo použití nevhodných URL služeb. Pro potřeby partnerů vyvíjejí-

cích klientskou stranu těchto služeb buď není nutné hodnotu atributu location nahrazovat skutečným URL (v 

běžně používaných vývojových nástrojích a vyrobených software je skutečné URL služby uloženo 

v konfiguraci, nikoliv ve WSDL potřebném pro vygenerování komunikující části klienta služby) nebo si atribut 

location doplní pro potřeby vývoje a testování sám partner záměnou za skutečné URL pro konkrétní prostředí. 

3.1 Rozhraní služby 

Název služby: ValidaceCislaPojistenceSEB2B 

Konzument:  Soudní exekutor 

Typ služby:  Synchronní 

Popis rozhraní – požadavek: 

Název a umístění elementu 
Datový typ a kar-

dinalita 
Popis 

validaceCislaPojistence-

SEB2BPozadavek 

ComplexType 1 Kořenový element požadavku 

 kDatu Date 1 Datum, k němuž jsou údaje ověřovány 

 prijmeni String 0-1 Nepovinné údaje, jejichž uvedením lze zpřesnit dotaz 

v případě, kdy nelze pojištěnce určit jednoznačně pouze 

na základě čísla pojištěnce; v případě, že zadaným krité-

riím vyhovuje více pojištěnců, vrátí služba pouze stav 

vyřízení požadavku s hodnotou 9 

 jmeno String 0-1 

 rodnePrijmeni String 0-1 

 cisloPojistence String 0-1 Číslo pojištěnce; nemusí být kompletní, pak ovšem je 

vhodné doplnit další údaj, jinak služba vrátí stav vyřízení 

požadavku s hodnotou 9 

 datumNarozeni Date 0-1 Datum narození pojištěnce 

Popis rozhraní – odpověď: 

Název a umístění elementu 
Datový typ a kar-

dinalita 
Popis 

validaceCislaPojistence-

SEB2BOdpoved 

ComplexType 1 Kořenový element odpovědi 

 pojištěnec ComplexType 0-1  

  cisloPojistence String 1 Číslo pojištěnce 

  priznakCislaPojistence String 1 Příznak čísla pojištěnce 

  zdravotniPojistovna ComplexType 1  

   kod String 1 Kód zdravotní pojišťovny pojištěnce 



  Přístup na simulační prostředí B2B 
  Technické podmínky přístupu do simulačího prostředí 
  

Verze: 1.45   B2B rozhraní VZP ČR Strana 9 / 9 
Datum: 25.9.2016 Popis rozhraní služeb pro Soudní exekutory . 

   nazev String 1 Název zdravotní pojišťovny pojištěnce 

 stavVyrizeniPozadavku Enum 1 Návratový kód odpovědi odpovídající níže uvedenému 

výčtu. 

Popis návratových kódů odpovědi: 

1 Nalezen jeden záznam nebo obecná návratová hodnota OK 

0  Data nenalezena 

9 Nalezeno více záznamů 

-1 Technická chyba 

-2 Chyba vstupních dat 

3.2 Data makety služby 

Tato kapitola specifikuje datový potenciál připravené makety B2B služby. Použita jsou změněná čísla po-

jištěnců a smyšlená jména. 

Maketa rozlišuje hodnoty přijaté v požadavku v elementu validaceCislaPojistence-

SEB2BPozadavek/cisloPojistence (číslo pojištěnce) a sestavuje odpověď dle následující tabulky: 

Číslo pojištěnce Odpověď 

8012125854 stavVyrizeniPozadavku = 1 

ostatní hodnoty stavVyrizeniPozadavku = 0  

 


